
Checklist // Psaní seminárních prací 
Vědecká práce a informační zdroje, FF UK,  ZS 16/17 

 

ZADÁNÍ: 
počet normostran:________ 
poznámky k zadání: 

PŘÍPRAVA PSANÍ: TÉMA 
Téma: 

Ujasnil/-a jsem si souvislosti tématu (např. mind map).  
Otázka, na níž má text odpovědět: 

CO chci zjistit? (cíl): 

PROČ to chci zjistit? (zdůvodnění relevance tématu): 

 JAK to chci zjistit? (Co potřebuji?- nejen informace, ale i čas, prostředí, data...): 



Checklist // Psaní seminárních prací 
Vědecká práce a informační zdroje, FF UK,  ZS 16/17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny pojmy použité v otázce jsou jednoznačné a jasně srozumitelné.  
Odpověď na otázku je zjistitelná. Vím, jak odpověď zjistit.  

Ke zpracování práce mám vše potřebné (data, literaturu, další zdroje, možnost provést výzkum... )  
REŠERŠE LITERATURY:  

Provedl/a jsem počáteční rešerši, na jejímž základě jsem ověřila/zpřesnila otázku a vytvořil/a osnovu.  
Hledal/a jsem v odborných databázích a knihovnách (ckis, aleph.nkp.cz, UKAŽ, ProQuest...).  

Dokáži uvést alespoň3 relevantní texty týkající se mé výzkumné otázky a říci, jak přispívají k odpovědi.  
PŘED PSANÍM: STRUKTURA PRÁCE 
Předběžná osnova textu: 

PŘI PSANÍ / PO NAPSÁNÍ: TEXT PRÁCE  
Text celou dobu směřuje k hlavnímu sdělení práce, tj. k odpovědi na otázku.  
Struktura neobsahuje kapitoly či části, které nejsou přímo spjaty s otázkou.  

Všechny části práce přímo přispívají k odpovědi na otázku.  
Části textu na sebe logicky i explicitně navazují a není vynechán žádný krok úvahy.  

Nechybí zásadní argumenty či protiargumenty.  
Text obsahuje explicitní odpověď na zvolenou otázku.  

Odpověď na otázku (stručně): 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úvod: 
Obsahuje jasnou formulaci výzkumné otázky.  

Obsahuje v jedné větě jednoznačně vyložitelnou a srozumitelnou formulaci cíle práce.  
Obsahuje zdůvodnění relevance otázky.  

Nastiňuje strukturu práce.  
Závěr: 

Hlavní myšlenka textu (odpověď) je jasně formulována.  
Obsahuje závěrečné zhodnocení práce a dosažení jejího cíle.  

FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI: 
Všechny citace a parafráze jsou řádně označeny dle citační normy.  

Všechny odkazované zdroje jsou v seznamu literatury.  
V seznamu literatury jsou pouze zdroje odkazované v textu.  

Text obsahuje identifikaci autora.  
  

Text odpovídá ve všech bodech zadání vyučujícího.  


